報道関係各位

2012年 9月 25日

株式会社パイプドビッツ

パイプドビッツ、「STYLE BLEACH」オンラインショップ立ち上げを

「スパイラルEC®」で支援

～ パイプドビッツのアパレルEC専門チームがプロデュース ～

　情報資産プラットフォームを活用したソリューションを提供する株式会社パイプドビッツ（本社：東京都

港区、代表取締役社長 CEO：佐谷宣昭　証券コード3831、以下「パイプドビッツ」）は、株式会社STYLE

BLEACH（所在地：東京都渋谷区、代表取締役社長：柾川恵、以下「STYLE BLEACH」）が、2012年 9月 19日に

プレオープンし、9月25日にグランドオープンした、ファッション通販サイト「STYLE BLEACH（スタイルブ

リーチ）」＜URL： http://www.style-bleach.com/ ※PC、MB対応＞に、アパレル特化型ECプラットフォー

ム「スパイラルEC®」を提供し、企画・制作・構築を支援したので、お知らせいたします。

　パイプドビッツが提供する「スパイラルEC®」は、ECサイトの運営の障壁となっていたコスト、運営リ

ソース、ノウハウなどの課題に対するソリューションを提案し、SPA(*1)や直販によるブランドECサイトの

成功を支援します。

*1　SPAとは：アパレル製造小売専門店型の事業形態のこと

■　「スパイラルEC®」 を選んだ理由（「STYLE BLEACH」ご担当者の声 ）

　「初めてECサイトの運営に携わるので、EC運営支援がしっかりしている点と、初期費用が安価で、月次

費用が手数料式でリスクが少ない点が決め手でした。ほぼおまかせでサイトが出来上がったので、EC運営初

心者にはとてもありがたかったです。」

■　担当プロデューサーのサイト構築ポイント　（パイプドビッツ　プロデューサー　常住）

　「韓国ファッション中心のサイトとして、1ページで沢山の画像を見れる商品詳細ページや、スタイリン

グを中心に表示しながら、マウスオーバーすると商品単体画像が表示される商品一覧など、スタイリングと

商品を一覧表示できるように工夫いたしました。

　また、Facebookとの連動も意識し、「STYLING」ページではスタイル一覧画像から Facebookの「いい

ね!」がクリックできるようにしています。」

■　「STYLE BLEACH」ショップコンセプト

　韓国、LAのファッションを中心に、異なったイメージの2人が、同じ服を違う様に着こなし、それぞれの

スタイリングを提案します。色々なジャンルの人に対応し購入できる新しいSTYLEのファッション通販サイ

トです。

- 1/2 -

http://www.style-bleach.com/

■ 　「スパイラルEC®」とは

　パイプドビッツが提供する、アパレル特化型ECプラットフォーム「スパイラルEC®」は、アパレルECサイ

ト構築に特化した機能を揃えた、安全で信頼性の高いクラウドシステムです。アパレル業界に精通した経験

豊富な担当プロデューサが、ECサイトの運営の障壁となっていたコスト、運営リソース、ノウハウなどの課

題に対するソリューションを提案し、SPAや直販によるブランドECサイトの成功を支援します。

URL： http://www.pi-pe.co.jp/spiral-ec/

■　「スパイラルEC®」に関するお問合せ先

株式会社パイプドビッツ　（http://www.pi-pe.co.jp/spiral-ec/）

アパレル・ファッションソリューション事業部　プロデュース部： 常住（つねずみ）

受付時間：平日10：00～18：00（12/28～1/3を除く）

TEL：03-5575-6650　FAX：03-5575-6677

E-mail ： spiral-ec@pi-pe.co.jp

報道関係者様お問合せ先

株式会社パイプドビッツ　（http://www.pi-pe.co.jp/）

社長室　広報担当：立花

TEL：03-5575-6601　FAX：03-5575-6677

E-mail ： pr@pi-pe.co.jp

　記載された社名や製品名は各社の商標または登録商標です。

- 2/2 -

「 STYLE BLEACH 」　 PCサイト

mailto:pr@pi-pe.co.jp
http://www.pi-pe.co.jp/
mailto:spiral-ec@pi-pe.co.jp
http://www.pi-pe.co.jp/spiral-ec/